第114号

編

集

後

記

調理クラブ

～饅頭作り～

文化月間

～秋を作ろう～

百賀

おめでとうございます

これからもお元気で...

当施設では毎年「苦情対応にかかる第三

者委員への説明会」を行っています。

今年度は10月7日（木）に執り行いました。

施設をより良いものにするためにも、ご

意見・ご指摘・ご要望等、お気軽にお寄

せ下さい。

◇11月11日を「介護の日」とする理由◇
「介護の日」を制定するために日にちと名称に対する意

見募集を公募で実施した結果11月11日が介護の日の

キャッチコピーである「いい日、いい日、毎日、あったか介

護ありがとう」の「いい日、いい日（11月11日）」にかけ

た覚えやすく親しみのある語呂合わせとなりました。

11月11日が「介護の日」って知っていますか？

介護に携わる方も近くに居ない場合、介護の知識や情報は

あまり持っていないことがほとんどです。そこで介護に携わる

方だけでなく一般の方々にも介護に関する知識や理解、認

識を深めてもらいたいという思いから平成20年に厚生労働

省が「介護の日」を制定しました。

バンザーイ‼

「第三者委員会」開催しました

10月は文化月間として壁紙作成を

行いました。お手本を参考に皆様

積極的に取り組まれ、とてもかわ

いい壁紙が完成しました。完成品

は施設内で掲示しています。

調理クラブにて饅頭作りに挑戦しました。

手馴れた様子であんこを生地で包まれてい

ました。その後、蒸された饅頭はおやつに

て提供され美味しく召し上がられました。

コロナ禍のため、残念な

がら今年度の家族会も中

止とさせて頂きます。

代替案としてアンケート

の実施を予定しています。

ご理解、ご協力の程宜し

くお願い申し上げます。

家族会中止のお知らせ
吐

く

息

も

白

く

な

り
、
洗

い

物

を

す

る

水

が
、
い

よ

い

よ

冷

た

く

感

じ

ら

れ

る

季

節

に

な

り

ま

し

た
。

さ

て
、
現

在

は

コ

ロ

ナ

ウ

イ

ル

ス

の

感

染

も

落

ち

着

き

を

見

せ

て

お

り
、
ホ

ッ

と

胸

を

撫

で

下

ろ

す

と

同

時

に

第

六

波

が

い

つ

来

る

の

か

と

懸

念

さ

れ

て

い

る

こ

と

と

思

い

ま

す
。

で

す

が
、
き

っ

と

大

丈

夫

で

す
。

こ

れ

ま

で

の

対

策

を

継

続

す

れ

ば

終

息

へ

繋

が

っ

て

く

れ

る

と

信

じ

て

い

ま

す
。

広

報

委

員

会

編

集

委

員

手芸
通所リハビリでは、好みに合った手

芸用品をご自分で選ぶことができ、

好きな時間に実施することが出来ま

す。皆様集中して一生懸命に取り組

まれています。

ポストカード作成

入所者様一人ひとりが気持ちを

込めてご家族様宛にポストカー

ドを作成しました。作業の様子

は来月号に掲載致します。

この広報誌と一緒に同封

されています。